
 

 

            Приказ № 5 от 11.01.2021г.                                                                             
 
Об утверждении локальных нормативных актов  
в новой редакции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ, в целях регламентирования работы Автошколы «RED» по основным 

вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, а также для обязательного 

исполнения участниками образовательных отношений 

                       

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 

1.1. Правила приема обучающихся; 

1.2. Режим занятий обучающихся; 

1.3. Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся, порядок итоговой аттестации обучающихся; 

1.4. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся; 

1.5. О языке образования; 

1.6. Положение о порядке пользования обучающимися учебниками и учебными пособиями; 

1.7. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений; 

1.8. Положение о порядке пользования библиотекой педагогами; 

1.9. Порядок заполнения, учета и выдачи свидетельства о профессии рабочего с образцами 

свидетельства о профессии рабочего и справки об обучении; 

1.10. Положение об оказании платных образовательных услуг. 

1.11. Правила внутреннего распорядка обучающихся 

1.12. Правила внутреннего трудового распорядка 

1.13. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 

между Автошколой «RED» и обучающимся и (или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся 

1.14. Положение об охране здоровья обучающихся 

1.15. Положение об условиях обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья. 

2. Ввести в действие локальные нормативные акты в новой редакции с 11.01.2021 года. 

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей деятельности 

настоящими локальными нормативными актами. 



 

 

 

                    


